37 
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Guillelmus de Mora, nomine régis Francia', mille 
libra* turonensium a quibusdam civibus Januen-
sibus se mutuo accepisse recognoscit atl naitlum 
cujusdam navis procurandum. 

.1. 1 0 2 2 , n° 9 . — Mélanges — Original.) 

In ('.liristi nomine, amen. Ego, Guillelmus de 
Mora, panaterius illustrissimi domini regis Eran
cie, nomine meo et nomine dicti domini regis, 
confiteor me recepisse et habuisse a vobis, Guil
lelmo Bucucio de Mari. Svinone Codino et Bodul-
fino de Michacle pio vobis et sociis vestris, mutuo, 
gratis et amore , libras mille honorum denariorum 
turonensium de tons (sic) ( I ) quas prò me sive 
domino rege Erancie et meo mandato et voluntate 
confiteor vos suivisse Symoni Mallono in precium 
sive un ni mu cujusdam navis dicti Symonis Mal-
I o n i quam michi , nomine domini regis Erancie , 
vendidit sive nauhzavit secundum quod de pre
dictis fit menlio in instrumento inde facto manu 
Amgelini de Sigestro, notarli , in M " C C ° L X V I H ° , die 
vii" aprilis, renitncians exceptioni non numerate 
peccunic et non tradite et omni juri prò quibus 

(1) H faut peut-être, ici cornine plus bas, lire Tors. 

8 3 5 I2H8. J ti in. 

Girardus, abbas Sancii Germani de Pratis, et mo
nachi ejusdem ab bat ice, nolani furiant se senten-
tiam ab arbilris prqferendam de omnibus que-
relis inter se et Guillelmam de Nogento ìrtaiidi 
commotisjideliter observaluros esse. 

.1 . 7 6 4 , n" 5 . — Originai parchemin.) 

Universis presentes litteras inspecturis Girar
dus, permissione divina Sancti Germani de Pratis 
Pansiensis abbas humilis, domini pape cappel
lani^ totusque ejusdem loci conventus, salutemin 
Domino. Notum facimus quod, cum inter nos, ex 
una parte , et nobilem viruin dominimi Guil-
lelmum de Nogento Ertaudi , militeni, ex altera, 
contentio ver teretur super quibusdani halis quas 
idem miles fècit apud Nogentum Ertaudi , in via 

enqueste, ne por avoement n'est en saisine de 
fief cil de qui on l'avoue ne n'en va en sa court . 
Et par les raisons dessus dites apert il que li rois 
de Navarre ne puet riens demander ne reclamer 
en Linei ne es appartenances, ains doit estre 
ajugiez qu'il soit renduz au conte de Bar et qu'il 
li demeure, et les sommes des dommages que li 
rois dict que h cuens li a faiz et que li rois li 
demande nie le cuens, et bien \voIt et prie que 
vos en sachiez la vérité de touz domages qui sunt 
fait d'une part et d'autre. Et ces choses dessus 
dites ou ce que suffire le dovc s'offre bien li 
cuens a mectre en voir. 

Copie défectueuse, sur papier, signée D E T H O O , faite le 1 7 mai 
1 5 6 V d'après l'original scellé de cire verte .>ur double queue, 
alors con-ervé au Trésor des Chartes. — Cette pièce est évidem
ment la réponse auv plaintes du roi de Navarre publiées par 
Klie Berger dans le tome I V des Layettes tin Trésor des Chartes, 
sous le n" 5 .366 . 

vobis vel Jacobino Bucucio de Mari seu Nicolino 
de Salvo aut Guillemmo Rubeo vel alteri eorum 
presens instrumentum deferenti , nomine meo et 
nomine dicti domini regis F r a n c i e , dare et solvere 
promitto libras mille honorum denariorum turo
nensium de tons in civitate Parisius, infra dies 
octo postquam presens instrumentum dicto do
mino regi Francie fuerit presentatimi ; alioquin 
penam dupli meo proprio nomine vobis stipulan-
tibus promitto cum omnibus expensis, dampno et 
interesse quas et quod feceritis et habueritis prò 
predictis, prò p e n a ; et ad sic observandum omnia 
bona mea habita et habenda vobis pignori obligo, 
acto quod me et m e a possitis ubique convenire, 
renitncians fori 'privilegio et omni juri . In cujus 
rei testimonium sigillo meo proprio presens ins
t rumentum feci sigillari. Actum J a n u e , sub por-
ticu domus Lanfranchi de Grillo, millesimo du-
centesimo sexagesimo octavo, indictione decima, 
die decima aprilis post vesperas. Testes Belmus-
tinus Lercar ius et Melianus de Marino et Bubal-
dinus Balleratus et Bodulfo (sic). 

(Paraphe) Bartholomeus Fornarius , sacri palati! 
notarius, rogatus scripsi. 

Originai en parchemin scellé, sur doublé queue, d'un fragnient 
de sceau en ciré verte . 
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publica, contra volunta lem nostrani el i n p r e j u d i -

citiin nost rum, edif ican , r u m halas ipsas faciendi 

in loco uhi edificate sunt jus non habere t , et p r e -

sertim c u m easdem halas edificari et construi 

fecerit contra inhibitionem sihi tain ex par te 

domini regis quam nostra l a c t a m , et ideo pete -

remus halas hujusmodi destruí el d e m o l i r i ; nos , 

ex una par te , et idem Guillelmus, miles , ex a l tera , 

tarn super content ione halarum hujusmodi quam 

super omnibus aliis injuriis et contentionibus 

aliis, si quas idem Guillelmus nobis in dicta villa 

et loéis c i r cumadjacent ibus feeerit , aut intulerit , 

et si quas etiam fecer imus vel intuler imus in 

dictis locis eideni c o n t r a f o r m a m pacis seu c o m -

positionis ultimo facte et inite inter nos et dic tum 

militem occasione dicte ville de Nogento et perl i -

nenciarum s u a r u m , prout in litleris venerabilis 

patris domini Simonis , tituli Sánete Cecilie pres-

byteri cardinabs , Apostolice Sedis legati , a c e t iam 

in litteris illustris regis F r a n c i e et regis Navarre 

plenius continetur , in venerabiles viros magis t rum 

Johannem de Parisius , c a n o n i c u m Paris iensem, 

et in dominimi O d o n e m p r e s b y t e r u m , c u r a t u m de 

Botonno B a s o c h i a r u m , Senonensis diócesis , c o m -

promisimus et promit t imus quod nos, visis et 

attentis pace , o r d i n a t o n e et composi t ione que in 

supradictis litteris cont inentur et et iam rationibus 

utriusque partis auditis , t e n e b i m u s , c o m p l e b i m u s 

et inviolabiliter observabimus quicquid ipse m a -

gister J o h a n n e s et dictus Odo duxer int , ordinave-

rint et arbitrati fuerint , si in i m a m sentent iam 

valeant c o n c o r d a r e , volentes ut de b u s j u x t a sen

tentiam et t e n o r e m v e r b o r u m p r e d i c t a r u m l i t te -

rarum ipsorum r e g u m et predicti legati ordinent , 

arbitrentur et disponant , prout viderint expediré , 

ita quod, si dicti arbitri in proferendo hujusmodi 

arbitrio sint discordes , quod alter ipsorum c u m 

Consilio dicti domini legati vel deputandi ab eo 

modo predicto de premissis ordinet et disponat, 

et quicquid de predict is fac tum vel ordinatum 

fuerit volumus quod prediche lit tere ipsorum 

regum et domini legati et omnia que in ipsis c o n 

tinentur perpetue r o b u r nichi lominus obtineant 

firmitatis. In cujus rei test imoniuni sigilla nostra 

litteris presentibus d u x i m u s a p p o n e n d a . Datum 

anno Domini millesimo ce" i,x""' oc ta vo , mense 
junio . 

Autrefois scellé de deux sceaux sur double queue. 

834 1268. 18 août. 

Litlerœ quibus decanus et capitulum S. Germant 
Autisiodorensis Parisiensis se quemdam locum 
sitimi Parisius, in rico Poliarum, retro domum 
Alfonsi, comilis Pic/avcnsis et Tolosani, eidem 
riuniti vendidisse declarant. 

( J . 7 3 7 , n" 2 . — Paris et environs. — Original. ) 

Universis presentes bt teras inspec tur is . . . d e c a 

nus et capitulum ecclesie Sanit i Germani Autisio-

dorensis Parisiensis, salutem in Domino. Notimi 

facimos quod nos, pensata utibtate ecclesie nostre , 

q u a m d a m p e c i a m t e r r e quam h a b e b a m u s et pos-

sidebamus t a n q u a m d o m a n i u m n o s t r u m , retro 

d o m u m illustris viri domini Alfonsi, comitis P i c t a -

vensis et Tholose, cont iguam per retro domili seu 

terre que fuit T h o m e Garpentarii et eciam t e r r e 

seu domili que fuit Hamonis Britronis (sic) sigilli-

feri . . a r c h i d i a c o n i Parisiensis , ex una p a r t e , et , 

ex alia par te , terre seu teneure que fuit quondam 

defuncti magistri 11liberti de Castelleto, et ex alio 

latere ter re seu domui que fuit Haymonis Britonis, 

tex tor is , et Renaldi de Caprosia, in vico Pol ia rum, 

in dominio ecclesie nostre si ta m , prout se c o m 

portat i l i longitudine et lat i tudine, eidem corniti et 

illustri domine J o l i a n n c , ejus uxor i , ac heredibus 

e o r u m d e m vendidimus pro sexaginla libris par i -

siensium j a m nobis a dicto cornile solulis in 

pecunia n u m e r a t a , ad u n u m denarium censualem 

in festo beati Remigii annuat im solvendum nobis 

et ecclesie nos t re , o m n e m just ic iam una c u m 

predicto censu, prout consuevimus habere in alia 

terra nos t ra , penitus r e t i n e n t e s ; et promit t imus 

nos et successores nostros d ic tam peciam terre 

prout se c o m p o r t â t , ad predic tum censtim eidem 

corniti et ejus uxori ac e o r u m heredibus g a r a n t i 

zare ad usus et consuetudines F r a n c i e c o n t r a 

o m n e s , et quod contra predic tam vendicionem 

non veniemus per nos vel per alios in futurum 

ubo j u r e c o m m u n i vel special i ; renunciantes e x -
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presse beneficio rcstitutionis in integrum et omni 
auxilio tam f'acti quam juris tam canonici quam 
civilis per quod contra predictam vendicionem 
venire possemus ullo modo. In cujus rei testimo
nium presentibus litteris sigillimi capituli nostri 
duximus apponendum. Datum anno Domini mil
lesimo ducentésimo sexagésimo octavo, die sab-
bati próxima post festum Assumpcionis beate 
Virginis. 

Original scellé, sur double queue, d'un Fragment de sceau en 
cire verte qui parait être celui qui e>t décrit dans l'inventaire 
de Douet d'Arcq sous le ri 7 2 5 0 . — Un texte absolument iden
tique se trouve transcrit , avec la date de juin 1 2 0 2 , dans le car
tolane de Saint-Germain-l 'Auxerrois ( L L . 3 8 7 , fol. xvj v") . 

8 5 3 Paris. 1268. Septembre. 

( J . 9 1 2 , n" 2 . — Barrois. — Copie.) 

Ludovicus, rex Francorum, notum faeit quod, quinti 
Theobaldus, rex Navarrae, Campania; Briaeque cornes 
palati nus, et Henricus, cornes Luceinburgi, ex una parte, 
et Theobaldus, comes Barri, ex altera, in se ipsum 
compromiserunt de discordiis q u e étant inier eos, 
infeodationem castellani;!' de Ligny quondam a pr.ifato 
Henrico et Margarita, uxore ejus, factam Theobaldo, 
regi Navarrae, nullam et irritam pronuntiat. « In cujus 
rei testimonium presentibus Uteris nostrum fecimus 
apponi sigillimi. Attutii Parisius, anno Domini mille
simo ducentesimo sexagesimo octavo, mense sep
tembre »